
CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

Il Dirigente del Settore Tecnico

Premesso:
Che con D.G.C. n. 29 del 12/02/2014 è stato approvato il progetto  relativo alla-

realizzazione di un osservatorio astronomico in Stellata di Bondeno;
Che con determina n. 244 del 18/03/2014 è stato aggiudicato il lavoro in muratura-

alla Ditta Negrini e Michelini di Stellata;
Che con determina n. 392 del 23/04/2014 i lavori per la realizzazione della cupola-

sono stati affidati alla Ditta Battelli di S. Bianca;
Che per la progettazione strutturale esecutiva, Direzione lavori strutturale e-

Assistenza al collaudo inerente la costruzione del manufatto adibito ad osservatorio
astronomico  è stato chiesto un preventivo di spesa allo Studio Tecnico Associato
Singea con sede in Riccione (RN), Via Bufalini n. 2;
Che il predetto studio ha presentato un’offerta per le prestazioni predette pari ad €-

1.750,00=, IVA e Cassa Previdenza esclusa;
Che il professionista diretto incaricato dallo studio Singea , è stato indicato nell’Ing.-

Max Ferron;
Che l’incarico di cui trattasi prevede un compenso inferiore ad € 40.000,00=, per cui è-

possibile procedere all’affidamento dell’incarico a tecnico di fiducia
dell’Amministrazione Comunale, anche in applicazione delle pronunce in merito
dell’Autorità per la Vigilanza sui LL.PP.;
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico allo Studio Tecnico Associato-

Singea e in particolare all’Ing. Max Ferron;
Visti:
il Dlgs n. 267 del 18/08/2000;
il Dlgs n. 163/2006

Oggetto: PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE
STRUTTURALE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI STRUTTURALE E
ASSISTENZA AL COLLAUDO INERENTE LA COSTRUZIONE
DELL'OSSERVATORIO ASTRONOMICO SITO IN STELLATA DI
BONDENO

COPIA CONFORME

DETERMINAZIONE N. 742 DEL 25-08-2014

UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Responsabile del procedimento: Magnani Fabrizio



il DPR 207/2010
DETERMINA

Di conferire per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente1)
riportati, allo Studio Tecnico Associato Singea con sede in Riccione (RN), Via
Bufalini n. 2, e in particolare all’Ing. Max Ferron, l’incarico professionale per
procedere all’espletamento del seguente incarico: 1) progettazione strutturale
del fabbricato; 2) direzione lavori delle strutture; 3) assistenza al collaudo;
Di prevedere un compenso omnicomprensivo di spese e competenze pari a €2)
1.750,00=, oltre IVA di legge e contributo Cassa Previdenza;
Di dare atto che la somma di € 1750,00=, oltre IVA e contributo Cassa, per un3)
totale di € 2.220,40=, trova copertura all’impegno n. 2014/643
Di dare atto che l’Arc. Fabrizio Magnani, quale dirigente del Settore Tecnico del4)
Comune di Bondeno e responsabile del procedimento, sottoscriverà, in nome e
per conto del Comune di Bondeno, apposito disciplinare di incarico con lo Studio
Tecnico Associato Singea;

CIG: X2E0FE6554

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Dirigente
F.to Dott. Arch. Fabrizio Magnani

___________________________________________________________________
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole

Lì 26-09-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Sabrina Cavallini

ATTESTATO DI CONFORMITÀ

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, certifico che la presente copia è
conforme all’originale esistente agli atti di questo Comune

Determinazione DETERMINAZIONI n.742 del 25-08-2014 Comune di Bondeno

Pag. 2



Bondeno, lì 15-10-2014 Il funzionario Comunale Incaricato

Determinazione DETERMINAZIONI n.742 del 25-08-2014 Comune di Bondeno

Pag. 3


